Exaudi domine Iesu Christe preces servorum tuorum qui cum Deo patre et spiritu sancto **405**, 7v

Exaudi domine preces nostras quas in sancti Wolfgangi confessoris tui atque pontificis sollemnitate deferimus **14820**, 85v

Exaudi domine preces servi tui ad te clamantis qui in trinitate perfecta vivis et regnas Deus **353**, 185r

Exaudi domine preces servorum tuorum ut animae fidelium defunctorum a poenis liberentur infernorum **654**, 35r

Exaudi nos Deus salutaris noster **405**, 167r

Exaudi nos domine sancte pater omnipotens aeterne Deus invocationem omnipotentis filii tui **353**, 130r

Exaudi nos misericors Deus et mentibus nostris sapientiae tuae lumen ostende **353**, 21v

Exaudi quae sumus domine preces supplicum et confitentium tibi **654**, 25r

Excita quae sumus domine in ecclesia tua spiritum cui beatus Augustinus confessor tuus et pontifex servivit **405**, 221v

Exemplum de quodam rege qui habuit duos camerarios valde invidos **308**, 219ra

Exemplum legitur quod quidam pauper manibus laborabat **308**, 201vb

Exit edictum a Caesare Augusto (Lc 2,1). Secundum historiam post mortem Iulii Caesaris qui a poetis commendatur **53**, 47vb

- Nota Octavianus imperator dictus est Augustus primus quia regnum Romanorum notabiliter auxit **53**, 43va
- Sicut dicit Bernardus in sermone de epiphania Priusquam appareret Dei humanitas latebat **53**, 47va
- Sicut omnipotens Deus verax est in praemissis Ita et misericors **53**, 43rb

Exiit qui seminat ... (Lc 8,5). Ubi sciendum quod seminator est Deus omnipotens qui exiit seminare semen suum id est genus humanum creando **153**, 51vb

Exorcizo te creatura salis in nomine patris omnipotentis et in caritate domini nostri Iesu Christi et in virtute spiritus sancti **726**, 71r

Expurgate vetus fermentum etc. (1 Cor 5,7). Hodie nam paschalem videlicet festivitatem inter ceteras festivitates Christi praecipuum **53**, 313vb

Extendit Noe manum et comprehensam columbam in arcum intulit (Gn 8,9). Hic tria possunt notari scilicet Mariae assumptio cum dicitur Extendit Noe manum secundo festivitas venerabilis Mariae cum dicitur Apprehensam columbam tertio assumptionis securitas cum dicitur In arcum **617**, 182v

Fac nos quae sumus domine sanctae Mariae semper virginis subsidiis attolli **654**, 64v

Facite dignos fructus paenitentiae (Mt 3,8; Lc 3,8). Ita hortatur nos praedicator paenitentiae beatus Iohannes Baptista in deserto praedicans baptismum paenitentiae Matthiae 3 et Lucae 3 quod specialiter nobis dicitur hoc sacratissimo iejuniorum tempore legimus **53**, 227vb

Famulorum tuorum quae sumus domine delictis ignosce ut qui tibi placere **353**, 151v; **405**, 214v, 221v

Febris secundum Avicennam quarto canonis in principio est calor extraneus accensus in corde et ab eo procedens medianibus spiritu et sanguine ... Et talis calor extraneus quandoque est in spiritibus, quandoque in umoribus **123**, 195r

Fecit Moyses labrum aeneum de speculis mulierum quem plenum aqua posuit **293**, 1r

Felices sancti Dei omnes qui pertransistis pelagus mortalitatis et pervenire **654**, 2v

Fert paranymphus ave quo mundus solvit ave **308**, 228rb

Fertur quoque quod dum vir quidam sancto Augustino valde devotus in spiritu raptus **308**, 16va

Festina quae sumus domine Iesu festina ne tardaveris et auxilium nobis supernae virtutis impende **353**, 178v

Fideles tuos quae sumus domine ab ira tua configentes ad te paterna recipe pietate **654**, 32v

Fidelium Deus omnium conditor et redemptor animabus famulorum famularumque tuarum omnium fidelium **405**, 129r; **654**, 87v, 92v

Filium tuum omnipotens pater ante saecula gematum invocantes exoramus **353**, 128r

Filius carnalis dicit confessori suo se duxisse in uxorem illam quam pater suus baptizaverit **155**, 9vb

Filius Dei volens loqui Iudeis dixit haec verba quae etiam ego possum dicere. Mea doctrina non est mea sed eius **617**, 178v

Fons crevit in flumen magnum (Est 10,6). Ibi dic historiam qualiter Mardochaeus somniavit duos dracones **617**, 147r

Fons vitae lassus solus sitit essibus assus **308**, 228vb

Formavit Deus hominem ad imaginem et similitudinem suam **7**, 66ra

Fragilitatem nostram quae sumus domine benignus respice et saporem nobis aeternae sapientiae **353**, 25v

Frater Ruodbertus eius monachus et secundum carnem **308**, 62ra

Frequenter fit aurum potabile sic et confert pestilentiatibus. Recipe auri optimi **748**, 64v

Fuit quidam rusticus qui cum iret **308**, 200vb

Fuit quidam vir lascivus valde contigit eum **308**, 198rb

Galienus secundo de crisi dicit quod si videris urinam aegri tendentem **748**, Iv

Gaude felix mater cum tibi per angelum Dei filius nuntiatur cum pudicus alvus tuus spiritu fecundatur **353**, 166v

Gaude virgo quae de caelis iuxta vocem Gabrielis concepisti filium. Gaude mater Iesu Christi quia virgo peperisti creatorem omnium **353**, 182v

Gaudete et exsultate omnes sancti quoniam merces vestra multa est in caelo (Lc 6,23). Verba proposita leguntur in evangelio hodierno et per ea insinuantur nobis gloria praemium omnium sanctorum quorum hodie festivitas celebratur **617**, 189r

Gloriosa passio Christi perducat nos ad gaudia paradisi **353**, 71r

Glossa dicit Christus non permisit se temptari nisi post baptismum **53**, 164va

Glossa non fuit satis evangelistae dicere gavisi sunt sed addit valde magno gaudio **153**, 25vb

Glossa semper quam non habet. Unde hic est dicendum quomodo homo debet iustus inveniri si vult salvari **153**, 119vb

Glossa semper quod habet. Unde hic est dicendum quomodo quis committit septem peccata mortalia **153**, 119vb

Glossarum diversitas intelligentiam textus nec numquam obtenebrat **253**, 1ra

Graecorum studia nimiumque diuque secutus **327**, 20ra

Grana quater quinque scrupuli pro pondere summae **748**, 212vb

Grata tibi sit domine haec oblatio plebis tuae quam tibi offerimus in honore sanctae N virginis tuae ut cunctis proficiat ad salutem **154**, 4r

Gratia plena (Lc 1,28). Dictum est prius quomodo dulcissima virgo Maria est gloriose salutata in hoc verbo Ave.

Nunc dicendum est quomodo gratiose est adornata **31**, 69ra

- Notandum quod sicut sunt septem utilitates sive efficaciae quas gratia confert animae de quibus dictum est in sermone praecedenti dicendum est **31**, 71va

- Prius dictum est quod gratia habet septem efficacias quas in anima facit et quod sunt septem praeparationes quibus homo ad gratiam se disponit **31**, 73rb

- Prius dictum est quomodo Maria fuit gratiose salutata quod notabatur in hoc verbo Ave **31**, 75vb

Gratias tibi agimus domine sancte pater omnipotens aeterne Deus qui nos de transacto noctis spatio ad matutinas horas perducere dignatus es **405**, 51r, 65v

Gratias tibi ago omnipotens Deus qui me dignatus es custodire in hac nocte **405**, 208r

Grex cum pastore pacis laetatur amore **308**, 228va

Hae duae fuerunt ultimae sorores ex parte matris cum virgine gloriosa **53**, 299vb

Haec circa officium curatorum breviter a me scripta sunt **550**, 88ra

Haec est dies quam fecit dominus ... (Ps 117,24). Sciendum quod praesens festivitas praecellit alias festivitates in sollemnitate et iucunditate **153**, 89va

Haec est vita virginis Mariae gloriosae/Summi Dei filii matris generosae ... Maria sibi regulam statuit vivendi/et sub quodam ordine Deo serviendi **166**, 51va

Haec ita cogitans menti occurrit illa vocatio trina apostolorum qui primo ad notitiam **532**, 1r

Haec sunt virtutes aquae ardantis vel vitae. Est enim clarior quam aqua rosacea et quia plus est secure **748**, 53ra

Haec verba canit ecclesia per illud sacrum tempus paschale usque ad ascensionem **153**, 91vb

Haec verba licet ad litteram sint dicta de agno paschali cuius immolatione **53**, 251va

Haec verba locutus est dominus Deus et ante passionem suam post cenam **153**, 109vb

Haec verba possunt exponi de beata Maria Magdalena quae intellegitur per arcum caelestem propter tria. Primo ratione materiae **78**, 69vb

Haec verba scribit Lucas de quodam Iudeo qui vocabatur Zachaeus qui desiderabat videre filium Dei **162**, 7va

Haec verba sunt beati Petri ad commendationem et dignitatem sacerdotalem. In verbis praemissis possumus notare triplicem gradum sine excellentiam cuiuslibet sacerdotis. Primo eius dignitatem **597**, 58ra

Haereticus quidam illud gloriosum corpus dicens publice **125**, 200ra

Has horas canonicas Maria mater pia tuae laudi refero cordis symphonia **353**, 161v

Helleborus niger decoctus in pomo sub prunis datus in scrupulis II optime purgat tempore pestilentiae **748**, 69v  
 Heres est. Venite occidamus eum (Mt 21,38). Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet  
 Polestinoris, Mesabellis, Pignaleonis. Prima schola fuit Polestinoris qui fuit rex cuiusdam insulae **597**, 24rb  
 Hic dicendum est de caritate Dei quam habet ad nos et etiam de caritate quam nos ad ipsum habere debemus **153**,  
 109vb  
 Hic est dicendum quare Deus permittit aliquos bonos homines ita acerbissime tribulari in praesenti **153**, 115rb  
 Hic est dicendum quare gaudium mundi est fugiendum et quando est mortale **153**, 115va  
 Hic est vere salvator mundi (Io 4,42). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet lapidum,  
 herbarum, verborum. Prima ergo schola est lapidum et in illa legitur magna virtus. Nam videmus quod  
 carbunculus **597**, 30va  
 Hic Christus seipsum commendat. Unde hic est dicendum quando quis potest se licite commendare et quando est  
 veniale et quando est mortale **153**, 109vb  
 Hic contra morem vini gerit unda saporem **308**, 228va  
 Hic iam est pars executiva in qua prosequitur intentum volens depellere ignorantiam depositionis circa quid  
 sciendum quod duplex est ignorantia scilicet ignorantia abnegationis et ignorantia depositionis **167**, 1rb  
 Hic possit quaeri de tempore et loco et sic de aliis. Ad illud respondet evangelista Iohannes 2 **53**, 85rb  
 Hic post postillationem evangelii alias habitam dicam solum de illa parte Venite ad me **53**, 119vb  
 Hic s. Hieronymus sacerdos fuit ordine peregrinationis ... Frater Iacobus de varietatibus legendarum **165**, 73va  
 Hic sumat peccatrix anima confidentiam tripliciter. Quia Christus venit quaeasivit et salvum fecit venit nascendo  
 quaeasivit praedicando salvum fecit moriendo **162**, 7rb  
 Hic tria possunt notari scilicet Mariae assumptio cum dicitur Extendit Noe manum secundo festivitas venerabilis  
 Mariae cum dicitur Apprehensam columbam tertio assumptionis securitas cum dicitur In arcum **617**, 182v  
 His verbis possumus quattuor notare. Primo quis sit Iacob secundo quod dormivit tertio quae sit scala quarto quod  
 angelos vident **162**, 3va  
 Historia haec est de David quomodo planxit filium suum Absolon. Historia nota est scilicet quid significat **617**,  
 163v  
 Historia passionis Christi fuit per istum modum sicut tunc dicit beatus Iohannes evangelista qui tunc passionem filii  
 Dei scripsit **174**, 156ra  
 Hoc evangelium facit memoriam de Christi passione et secundum Wilhelnum Duranti **53**, 152ra  
 Hoc facite in meam commemorationem (1 Cor 11,24). In hodierna epistola dominus noster Iesus Christus de hoc  
 mundo per passionem suam acerbissimam **53**, 257vb  
 — Sacramentum mei corporis sumite quo ad fideles et confidite quo ad presbyteros **53**, 258rb  
 Hoc opusculum dividitur in tres partes scilicet in exordium in quo benevolentia captatur tractatum **161**, 9ra  
 Hodie agimus festum omnium angelorum et hoc propter plures causas. Primo quia singulariter omnes honorare non  
 possumus. Isto die omnes honoremus **78**, 100va  
 Hodie carissimi dies celebratur insignis et festiva in tanto maioris devotionis affectu a singulis Christi fidelibus est  
 celebranda **174**, 163ra  
 Hodie divina dies resurrectionis colitur in quo (!) perfecta requies designatur **53**, 322rb  
 Hodie in ecclesia agitur de duabus personis scilicet de Iuda qui est de honore suo detrusus **78**, 35ra  
 Hodie sancta mater ecclesia duas processiones recolit **153**, 79rb; **174**, 162va  
 Hodie sancta mater ecclesia incipit celebrare adventum domini et hanc observantiam recepit a sanctis patribus **53**,  
 1ra  
 Hodie triplex festivitas celebratur. Una est de adoratione magorum **617**, 139r  
 Hodiernae diei festivitas magna est. Unde merito dicitur apparitio **153**, 23ra  
 Hodiernae diei gaudiosa festivitas nos admonet et accedit aliquid de temporali Christi **53**, 52rb  
 Hodiernam paschalem videlicet festivitatem inter ceteras festivitates Christi praecipuam **53**, 313vb  
 Homo est optimum eorum quae sunt in mundo quattuor Ethicorum et mundus **155**, 123r  
 Hora est iam nos de somno surgere (Rm 13,11). Egregius praedicator et apostolus invitans nos ad opera virtutum.  
 In istis verbis tria facit. Primo allegat temporis opportunitatem **174**, 168ra  
 Hos vocat in primis Pelagi salvator **308**, 228va  

 Iam de mari composita fuerunt multa super primum librum. Sed adhuc super secundum quaeritur de perpetuitate  
 vel generatione maris scilicet utrum fuerit perpetuum **440**, 319ra  
 Ibi dic historiam qualiter Mardochaeus somniavit duos dracones **617**, 147r  
 Iericho interpretatur luna et signat mundum propter suum defectum **162**, 2va  
 Iesu mi dulcissima felicissima sapientia verbum patris principium et finis alpha et o omnium entium **353**, 14v  
 Igitur locuturus hodie nunc amplius de dira Christi morte et innocentia passione **53**, 281ra  
 Illo nos igne spiritus sanctus inflammet quem dominus noster Iesus Christus **353**, 36r  
 Illud digne commendatur quod in se consideratum bonum appareat et aliis comparatum excellit **31**, 84va  
 Illud est prius quo non existente non sunt alia sed sine fide **153**, 67va

Illumina quae sumus domine populum tuum et splendore passionum charismatum et gloriae rationalis ac beatissimae animae unigeniti filii tui domini nostri Iesu Christi **353**, 188v  
 Immensa divinae largitatis beneficia exhibita populo Christiano in aestimabilem ei conferunt dignitatem **353**, 56v  
 Imminente hora qua Christus dominus voluit pro nobis crucis passionem et mortem pati **53**, 328va  
 Imperatoris suscepit est triumphi imitatio. Triumphus namque regis exhibebatur **483**, 72v  
 Imperavit febri et dimisit illam (Lc 4,39). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas videlicet Origenis, Augustini, Hieronymi. Prima schola est Origenis cuius talis fuit opinio seu doctrina **597**, 30rb  
 In annuntiatione dominica Deus homo factus est et die eodem passus, Ioseph venditus, Isaac immolatus, Adam formatus **52**, VDS  
 In conclusione prima dicitur quod de virtutibus potest esse scientia arguitur virtus non est scientialis **440**, 91rb  
 In exordio praesentis negotii Deo scientiarum domino humiliter invocato protestamur quod circa puncta nuper in forma publicae scripture de oppido Ulmensi Constantiensis dioecesis transmissa **165**, 129r  
 In fontibus ecclesiarum non in privatis domibus debet baptisma concedi **52**, 39ra  
 In his verbis agitur de duobus lignis. Primo de ligno salvationis in quo homo fuit vivificatus **617**, 187r  
 In his verbis notandum est quod sex sunt quae invitant nos ad petendum **617**, 169r  
 In his verbis notatur magna humilitas Christi qui servum centurionis dignatus est visitare **153**, 39rb  
 In his verbis tria videnda sunt scilicet quae sit dilecta quis sit dilectus quo et quomodo abiit. Circa primum sciendum quod dilecta est beata virgo **617**, 170r  
 In historia ecclesiastica habetur de institutione vitae sanctorum patrum in Aegypto **165**, 111rb  
 In hoc differunt Graeci a Latinis quia Graeci similiter omnes dicunt **52**, 1ra  
 In hoc evangelio considerantur triplices personae scilicet Christus discipuli et turbae **53**, 242vb  
 In hoc verbo Gabriel angelus sacramenti regalis conscius ac Dei fore virginis paronymphus describitur **31**, 49vb  
 In hodierna epistola dominus noster Iesus Christus de hoc mundo per passionem suam acerbissimam **53**, 257vb  
 In illo die quo videtur corpus Christi victus necessarius retribuitur lenia colloquia dimittantur **167**, 71va  
 In illo evangelio duo notantur scilicet dignitas vocantis cum dicitur Sequere me **617**, 187lv  
 In illo tempore dixit Jesus discipulis suis. Scitis quia post biduum pascha fiet et filius hominis traditur ut crucifigatur ... (Mt 26,2). Quia nullus evangelistarum materiam dominicae passionis plene ac complete conscripsit **756**, 1ra  
 In illo tempore respondens Iesus dixit Confiteor tibi pater domine caeli et terrae quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus etc. (Mt 11,25). Dominus Deus non invitat solum cottidie per suos nuntios praedicatorum sed etiam per se ipsum **53**, 119va  
 – Hic post postillationem evangelii alias habitam dicam solum de illa parte Venite ad me **53**, 119vb  
 – Sicut inter virtutes morales quae pertinentes sunt ad mores exteriores praecipue praecipua est gratitudo **53**, 156rb  
 – Quia Christus multa signa fecit in civitatibus Iudeorum ipsi nihilominus in sua pertinacia permanserunt **53**, 156vb  
 In illo tempore stabat Maria ad monumentum foris plorans et reliqua (Io 20,11). Homilia Origenis. De praesenti sollemnitate locuturus auribus vestrae caritatis dilectissimi amor venit ad memoriam **161**, 6ra  
 In istis verbis describit salvator adventum suum ad iudicium extreum **53**, 20ra  
 In latinis quidem libris nullum auctorem invenire potui qui de urina certam et authenticam cognitionem dederit **748**, 138ra  
 In matutinis domine precibus pater sancte famulos tuos exaudi **405**, 77r  
 In mentibus nostris quae sumus domine gratiae lumen infunde ut qui conceptum et natum de virgine Deum verum et hominem confitemur **353**, 174r  
 In morbo materiali sunt habendae istae intentiones. Prima administratio regiminis debiti **748**, 52r  
 In nomine domini Amen. Circa processum iudiciarium in causis delegatis et subdelegatis et ordinariis primo praemittitur cum impetrator rescripti **614**, 150r, 151r  
 – Quia in libris sacrorum Canonum et in legibus imperialibus plerumque restat difficultas vocabulorum **155**, 18ra  
 – Splendor paternae gloriae **76**, 66r  
 In nomine sanctae et individuae trinitatis et in honore sanctae Mariae perpetuae virginis et sanctae Margarethae virginis et martyris omniumque caelestium virtutum consecrata est haec ecclesia anno dominicae incarnationis millesimo centesimo quinquagesimo sexto **293**, 22r  
 In odiu quoque Christianorum Julianus templum **308**, 149vb  
 In omnibus doctrinis quae secundum ordinem currunt incessus sunt secundum rerum ordines. Una earum est quae fit secundum **453**, 1v  
 In peccato vestro moriemini (Io 8,21). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet caeli, paradisi, mundi. Prima ergo schola fuit caeli. Nam in principio creavit Deus caelum et terram **597**, 18vb  
 In praecedenti sermone dixi de signis adventus diei iudicii **53**, 13ra  
 In praesenti enim evangelio instruit Maria parentes qualiter se debeant habere ad filios **153**, 27va

In praesenti evangelio dominus ostendit multorum auditorum Christi devotionem **53**, 139ra  
 In praesenti evangelio monet nos dominus quatenus praeparemus nos ad istam ultimam rationem quam oportet nos facere in extremo iudicio **53**, 7ra  
 In praesenti evangelio ponuntur duo principalia. Primum de Christi passione **53**, 146rb  
 In quadam legenda transmissa de Roma **125**, 199vb  
 In quibus verbis monemus ne a bono iam incepto desistamus **153**, 94va  
 In sempiternis nihil violentum. Qui ergo alte in caelo vult **153**, 46vb  
 In summis festis ad missam dicitur una. Tantum collecta nisi sit coniuncta diei. In defunctorum collectam dicere missa de sanctis poteris sed illa paenultima fiat **167**, 1rb  
 In verbis istis apostolus duo facit, ostendit enim fidelis animae sanctitatem et exsecratur sanctitatis violatorem **162**, 8ra  
 In verbis istis notandum quod ad impetrandum salutaria quattuor oportet considerare videlicet a quo sit petendum quid sit petendum qualiter sit petendum quando sit petendum **617**, 168v  
 In verbis istis ostendit nobis spiritus sanctus quaedam signa in beato Nicolao propter quae signa obtinuit benedictionem omnium gentium **78**, 4rb  
 In verbis istis quattuor notantur. Primum est quod dominus dicit Ecce ego mitto angelum meum etc. Secundum est quod dicit **78**, 29rb  
 In verbis istis tria notantur de sancto Bernardo. Primo sanctitas vitae cum dicitur Vidi alterum angelum descendenter de caelo amictum nube. Primus enim angelus fuit beatus Benedictus **78**, 80ra  
 In verbis propositis notatur triplex martyrium quod suscipit beatus Bartholomaeus fuit enim fustigatus deinde vivus excoriatus postremum decollatus **617**, 183r  
 Incipit tractatus venerabilis doctoris Iohannis Gerson olim cancellarii Parisiensis de oratione et suo valore **754**, 1r  
 Inclina domine aurem tuam ad preces nostras quibus misericordiam tuam suppliciter deprecamur ut animam famuli tui **654**, 86v  
 Inclinato capite emisit spiritum ... (Io 19,30). Iohannes de Sancto Geminiano dicit Mors salvatoris carissimi quam hodie recolimus fuit ultima consummatio dominicae passionis **153**, 86ra  
 Infer digitum tuum hoc (Io 20,27). Sciendum primo quod Christus servavit cicatrices vulnerum in suo corpore glorificato **153**, 104va  
 Infirmitatem paupertatem tribulationem atque omnem angustiam nostram **654**, 11v  
 Infunde quaesumus domine Deus tuae cordibus lumen sapientiae **353**, 22v  
 Ingressus Iesus ambulabat Iericho (Lc 19,1). Iericho interpretatur luna et signat mundum propter suum defectum **162**, 2va  
 Iniquitates nostrae contenderunt contra nos domine libera nos **654**, 18v  
 Inspice et fac secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est (Ex 25,40). Nota quod Deus duo genera sanctorum habet in caelo quosdam abscondit a nobis et quosdam nobis monstravit **617**, 191v  
 Intentiones habendae in febris excerptae ex mente Avicennae ex locis universalibus et particularibus. In cholera interpolata pura sunt intentiones. Est administratio regiminis debiti sex rerum **748**, 41r  
 Intentionis discussio – ne propter vanam gloriam **167**, 72r  
 Inter cetera quae reconciliant peccatorem Deo postquam in peccatum mortale corruit est recognitio **53**, 236vb  
 Inter doctores populi sedet et seniores **308**, 228va  
 Inter medicinas et corpora currunt proportiones quae non comprehenduntur nisi cum experimento **748**, 52v  
 Interrogatus Socrates a quodam quomodo posset optime respondere seu dicere. Respondit Si nihil **123**, 1r  
 Interveniat pro nobis domine Iesu Christe nunc et in hora nostrae mortis apud tuam clementiam gloriosa Dei genitrix virgo Maria **353**, 163r  
 Interveniat pro nobis quaesumus Deus sanctus tuus Lucas evangelista qui crucis mortificationem **405**, 219v  
 Interveniat quaesumus domine Iesu Christe pro nobis apud tuam ineffabilem clementiam nunc et in hora mortis nostrae **353**, 114r  
 Iohannes abbas cum quendam qui per quadraginta annos in eremo habitaverat interrogasset **308**, 48vb  
 Iohannes de Sancto Geminiano dicit Mors salvatoris carissimi quam hodie recolimus fuit ultima consummatio dominicae passionis **153**, 86ra  
 Iohannes de Sancto Geminiano dicit quod totum officium praesentis diei dominicae continet quasi quaedam nova et laeta **153**, 71vb  
 Iohannes de Sancto Geminiano Videmus naturaliter quod lux habet expellere tenebras. Christus autem est lux **153**, 69ra  
 Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam valitura canonum. Non est dubium pertinere cum statuta a se vel praedecessoribus suis edita obesse percipit potius quam prodesse ne ulterius adesse valeant providere. Dudum si quidem felicis recordationis Nicolaus papa IIIus praedecessor noster attente propiciens **99**, 33vb  
 Iohannes qui non est pater meus nec consanguineus duxit matrem meam in uxorem suam. Ipsa moritur postmodum **155**, 10ra

- Iordanis sacri subit hic baptismus lavatri **308**, 228va  
 Ipsi soli servies (Mt 4,10). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Eremitarum, Praedicatorum, Minorum. Prima schola est Eremitarum in Aegidio qui videtur velle tenere quod si primus homo non peccasset **597**, 7ra  
 Ista dies praecipue maior est omnibus festivitatibus **174**, 155ra  
 Ista scribit beatus Lucas et sunt verba nostri salvatoris suam dilectionem quam ad quendam humanum habuit **162**, 1ra  
 Iste est liber sextus Physicorum, in quo philosophus determinat de divisione motus et quietis in suas partes **163**, 1r  
 Iste liber Physiologus intitulatur et dicitur a physis id est natura **155**, 151r  
 Isti sunt filii [...] Iohannes bonus et Lafrancus filius Ambrosii est Albertus Zicerius **360**, 26r  
 Ita hortatur nos praedicator paenitentiae beatus Iohannes Baptista in deserto praedicans baptismum paenitentiae  
     Matthiae 3 et Lucae 3 quod specialiter nobis dicitur hoc sacratissimo ieuniorum tempore legimus **53**, 227v  
 Item cum quidam frater in subscripta manens **125**, 199rb  
 Item dum exercitus domini regis Roberti **125**, 199ra  
 Item Favinus de Slappis **125**, 199rb  
 Item Iohannes infans cum sorore maiore **125**, 199va  
 Item magister barbatus sancti Georgii **125**, 199ra  
 Item maiora de terra **125**, 199va  
 Item miles quidam Gallicus familiaris **125**, 199rb  
 Item mundus assimilatur duobus viris scilicet patri et filio quorum unus scilicet pater equitabat super asinum et  
     filius pedester ambulabat **153**, 161ra  
 Item nota quod febricitantibus acutarum febrium et etiam aliis qui patiuntur **748**, 212v  
 Item nota quod per quidditatem animae intellegitur summa et essentia ipsius animae **163**, 79  
 Item Petrus frater domini Matthaei de Salerno **125**, 199rb  
 Item pro secundo sermone in hac die tria sunt dicenda. Primo quomodo quattuor genera hominum **153**, 84ra  
 Item quaedam mulier in Arriano peperit **125**, 199rb  
 Item quidam nobilis falconem unum perdidit **125**, 199rb  
 Item si alicui presbytero praesentaretur femella et ipse putaret masculum **550**, 4vb  
 Item si est haereticus. Item si publicus peccator poena usurarius concubinarius etc. **145**, 314va  
 Item ubi quis in testamento disposuit **145**, 314vb  
 Iuste iudicate filii hominum et nolite iudicare secundum faciem sed secundum iustum iudicium iudicate ut ostendatis  
     vero diligere iustitiam qui iudicatis **107**, 1ra  

 Lacrimis rigavit pedes meos (Lc 7,44). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet arborum et  
     plantarum, vaporum et nebularum, dolentium animarum. Prima schola est plantarum et arborum in qua talis  
     doctrina legitur quod quando arbores plorant **597**, 37rb  
 Laetifica et adiuva qui sumus omnipotens et misericors Deus dominicae annuntiationis et conceptionis gaudia  
     recolentes **353**, 172r  
 Legitur de quinque virgis laudabilibus per quas beata virgo Maria merito figuratur **617**, 146v  
 Legitur de sancto Severino quod vivens mortuos suscitavit imo omnem infirmitatem **308**, 197vb  
 Legitur de sancto Udalrico cum vellet causa devotionis **308**, 200va  
 Legitur quod in dioecesi Tridentina quidam latro fuerat famosus **308**, 193ra  
 Liber Aviani poetae in quo primo introducit fabulam de villana et lupo ostendens in eo quod fraudulentem mulierem  
     non est fides **155**, 155v  
 Liber ergo iste in quinque partes dividitur. Prima est de essentia febris eiusque definitione febris naturam et causas  
     **748**, 162ra  
 Licet laico plus in die **483**, 28r  
 Licet multae sunt causae in particulari quare lites et turbationes surgunt inter homines in mundo **53**, 325ra  
 Licet mundus iste primo appareat valde amicus tranquillus et pacificus hominibus **53**, 114va  
 Licet secundum Augustinum in quodam sermone ad fratres Non debeamus loqui sublimia **53**, 242rb  
 Loquendo de mandatione huius venerabilis sacramenti sciendum quod hoc sacramentum tripliciter sumitur **153**,  
     158va  

 Magister Iacobus scutellarius commendabilis vitae **125**, 198vb  
 Magistri scholarum litterarum aiunt animam esse substantiam simplicem speciem naturalem distantem a materia  
     corporis sui organum membrorum **597**, 57vb  
 Magnam hodie et praecipuum carissimi omniisque devotione recolendam agimus sollemnitatem ad cuius  
     celebrationem venerandam venerabilis Hugo de Sancto Victore in quodam sermone ipsius sollemnitatis nos  
     devote invitat **174**, 166va

- Maiestatem tuam domine supplices exoramus ut sicut iugiter sanctorum tuorum **405**, 221v  
 Maiestatem tuam domine suppliciter exoramus ut sicut ecclesiae tuae beatus Andreas **405**, 219v  
 Mane nobiscum domine (Lc 24,29). Circa quod sciendum quod sunt sex quae debent hominem retrahere ab omni peccato mortali **153**, 96ra
- Haec verba canit ecclesia per illud sacrum tempus paschale usque ad ascensionem **153**, 91vb
  - In quibus verbis monemur ne a bono iam incepto desistamus **153**, 94va
- Manus Zorobabel fundaverunt eam (Za 4,9) scilicet animam per istum Zorobabel eam **165**, 144rb  
 Marcus Valerius Probus unicae vetustatis amator **780**, 1r  
 Maria du hochgelobter Namen ein Khönigin des Himels **397**, I\*v  
 Maria Magdalena et Maria Iacobi et Salome emerunt aromata ut venientes ungerent Iesum (Mc 16,1). Divina scriptura istam habet proprietatem quod in una sui parte fideles admonet lacrimari **53**, 304vb
- Hae duae fuerunt ultimae sorores ex parte matris cum virgine gloriosa **53**, 299vb
  - Praesens Novi Testamenti praecipua festivitas inter ceteras venerabilis toto orbe terrarum **53**, 299ra
- Maria mater gratiae mater misericordiae tu nos ab hoste protege in hora mortis suscipe **405**, 208v  
 Martha ministrabat (Io 12,2). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet internas, alternas, subalternas. Prima est interna et est voluntatis et in hac legitur quod ea quae sunt in homine ipsi voluntati praesenti principaliori et digniori subalternas serviunt **597**, 42ra  
 Matutina supplicium vota quaesumus domine propitius intuere **405**, 31r  
 Medicina est scientia sanorum aegrorum et neutrorum **453**, 1v  
 Memento ut sanctifices diem sabbati. Per sabbatum intellegimus sollemnitates sanctorum in quibus quam plurimum homines vacant commissationibus et ebrietatis **308**, 225va  
 Memoriam esse thesaurum inventorum eleganter ait Cicero in Rhetoricis ad Herennium libro tertio **4**, 1ra  
 Mentes nostras quae sumus domine spiritus sanctus reparet **353**, 34r  
 Miles quidam apud Fridericum imperatorem in multis est accusatus **308**, 191rb  
 Miles quidam beatum Thomam apostolum ardenter diligebat **308**, 196rb  
 Miles quidam in dandis decimis suis tantae erat iustitiae ut ei summum esset studium **308**, 197ra  
 Minos Iovis et Europae filius Androgeum Ariadnam Phaedram Deucalionem et Molum progenuit. Ex Deucalione Idomeneus ex Molo Meriones seu Mirion et Idomeneus alter nascitur. Item Tantalus Iovis filius genuit Pelopem **691**, 1r  
 Misericordia mei etc. (Iob 19,21). Notandum monere paenitentiae portando debemus fratres nostros exemplo Christi qui poenam peccatorum portavit **78**, 113rb  
 Misericordia domine per sanctam annuntiationem adventum nativitatem ieunium **654**, 91v  
 Misericordia mei fili David (Mt 15,22). Pro huius thematis introductione tres scholas reperio scilicet illustrum magnificorum secunda eloquentium tertia decipientium et proditorum. Prima schola fuit illustrum etc. **597**, 12ra  
 Misericordia nostri Deus omnium et respice nos (Sir 36,1). Pro huius thematis introductione tres scholas reperio ethicam seu monasticam, oeconomicam seu familiarem, politicam seu civilem. Prima schola est monastica in qua legitur **597**, 14rb  
 Misericordia pater qui est prope est omnibus invocantibus eum in veritate quia nos orphanos non relinquit **53**, 344rb  
 Miserunt Iudei a Hierosolymis sacerdotes et levitas ad Iohannem ut interrogarent eum Tu quis es Iohannis 1 capitulo (19). Et in evangelio hodierno sicut scriptura sacra Veteris et Novi Testamenti persuadet fideles ut diligent et amplexentur humilitatem **53**, 30ra
- Secundum Originem Iudei videntes prope esse tempus adventus Messiae **53**, 30va
- Misit digitos suos ... (Mc 7,33). Digitos in aures surde (!) et tandem rogaverunt tam ut imponeret sibi manum **177**, 134rb  
 Missae sunt celebranda in locis Deo consecratis vel in locis in quibus episcopus permiserit celebrare quia melius est missam non celebrare aut non audire **155**, 14rb  
 Missus est Gabriel angelus a Deo (Lc 1,26). In hoc verbo Gabriel angelus sacramenti regalis conscius ac Dei fore virginis paronymphus describitur **31**, 49vb
- Vehementia desiderii, fervore devotionis, puritate orationis fontem attingit pietatis **171**, 88rb
- Mittens Herodes occidit omnes pueros ... (Mt 2,16). Ex quo hodie peragitur festum illorum puerorum innocentium qui ab iniquo Herode interficti sunt **153**, 14ra  
 Mittite partes eis qui non praeparaverunt sibi (2 Esr 8,10). Consuetudo in mundo est quando aliquis usque in mortem in carcere cruciatum mittit ad amicos suos de quibus maxime confidit **78**, 112ra  
 Modicum et iam non videbitis me (Io 16,16). Haec verba locutus est dominus Deus et ante passionem suam post cenam **153**, 109vb
- Imminente hora qua Christus dominus voluit pro nobis crucis passionem et mortem pati **53**, 328va
- Modus est nobilium et aliorum honestorum virorum quod ad filiorum suorum custodiam et instructionem ponunt suos servos **78**, 98va  
 Monachus quidam vitae laudabilis sed corpore debilis fuit **308**, 192vb

Mortem non gustabit in aeternum (Io 8,52). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet planetae, cometae, monetae. Prima est planetae et in hac legitur vita secundum quod melior est constellatio vel planeta de tanto efficimur levioris vitae **597**, 35vb

Mortuus est dives et sepultus est in inferno (Lc 16,22). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Sardanapalli in Asia, Catilinae in Roma et Attilae in Hungaria. Prima ergo schola est Sardanapalli **597**, 22va

Mos paganorum versus est in religionem Christianorum **483**, 76r

Motus magnus factus est ... (Mt 8,24; Mc 4,37; Lc 8,23). Ubi sciendum est quod per mare intellegitur praesens mundus et per motum magnum **153**, 41va

Mulier dum parit tristitiam habet (Io 16,21). Ex quo in verbis praemissis fit mentio de partu mulierum. Tunc in praesenti sermone tria sunt dicenda **153**, 112vb

Mulier magna est fides tua ... (Mt 15,28; Mc 7,25) etc. Aristoteles 8º Physicorum Illud est prius quo non existente non sunt alia sed sine fide **153**, 67va

Mulier uxor alicuius confitetur sacerdoti se tenuisse filium proprium coram episcopo **155**, 9vb

Multae fuit potestatis erga daemones pellendos non solum ex hominibus **308**, 28rb

Multae subtilitatis fuit erga daemones cognoscendos. Quadam vice diabolus in forma regis purpura **308**, 28rb

Mundat leprosum tangens sub lege perosum **308**, 228va

Mundus autem gaudebit (Io 16,20). Hic est dicendum quare gaudium mundi est fugiendum et quando est mortale **153**, 115va

Musica humanae vitae necessaria nedum apud Graecos aut Romanos verum etc. apud barbaros semper magna laude prosecuta est **776**, 13r

Nabuchodonosor quippe rex Babylonis bellica manu Ierusalem destruxit **483**, 38v

Nec ego te condemnabo (Io 8,11). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet vulgaricam, canonicam, theologicam et in his legitur quod nullus possit iudicari **597**, 32ra

Nemo potest confidere corpus Christi nisi sacerdos qui rite fuerit ordinatus secundum claves ecclesiae **155**, 10rb

Nemo potest venire ad me nisi pater meus traxerit eum (Io 6,44). Sciendum quod circa praedicta verba tria sunt dicenda. Primo quomodo Deus trahit et vocat hominem **153**, 144rb

Nemo propheta acceptus est in patria sua (Lc 4,24). Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet filiorum, inimicorum, discipulorum. Prima schola est filiorum. In hac considero inter filios primi parentis **597**, 29ra

Nescitis quid petatis (Mt 20,22). Pro huius thematis introductione tres scholas reperio videlicet mundi, carnis, daemonis. Prima schola est mundi in prima legitur apparentia sive existentia **597**, 21rb

Nicolaus Iohannis marescalci **125**, 199va

Nimis honorati sunt amici tui Deus (Ps 138,17). Dicitur vulgariter Bonum ferrum trahit homini argentum de bursa **617**, 188v

Nisi quis renatus fuerit ex aqua ... (Io 3,5). Sciendum quod triplex est nativitas naturalis spiritualis et caelestis **153**, 150va

- Ex praemissis patet quod quam cito homo moritur qui adhuc stat in innocentia baptismali **153**, 152va

Noctis sub silentio tempore brumali deditus **308**, 189ra

Nomen virginis Maria (Lc 1,27). De dulcissimo nomine ipsius Mariae adhuc amplius videamus. Est notandum quod nomen huius dulcissimae virginis est a Deo revelatum **31**, 58rb

- De nomine huius ineffabilis virginis adhuc est plus dicendum. Et est notandum quod haec virgo postquam Christum concepit reperitur in scriptura **31**, 60va
- Nulla res potest amari nec laudari nisi prius cognoscetur dicente Augustinus (!) de trinitate **31**, 55va
- Prius dictum est de nomine. Nunc dicendum est de hoc vocabulo Maria. Et est notandum quod quattuor genera volatilium solent nidos suos ornare **31**, 65va

Non enim volebat in Iudeam ambulare quia quaerebant eum Iudei interficere (Io 7,1). Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet Martis, partis, mortis. Prima est Martis. Nam Mars ut pluries dictum est planeta malevolus est et nati sub illo sunt pessimi **597**, 36va

Non est vir in domo sua abiit via longissima secum tulit saccum pecuniae in die plenae lunae reversurus (Prv 7,19). Verba proposita possunt esse interioris hominis id est animae respondentis ad quaestionem sibi factam **617**, 171r

Non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo (Phil 2,6). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas angelicae naturae, humanae creaturae, artificialis figurae et in omnibus his legitur forma rapinae. Prima schola est angelicae naturae in qua legitur rapina **597**, 40va

Non solum Christi verba sunt nobis in documentum sed etiam Christi facta sunt nobis in exemplum **153**, 30va

Non sumas nomen Dei tui invanum. Augustinus: Nomen Dei sumit invanum qui semper turpia verba profert ex corde. Unde legitur in dialogo Gregorii **308**, 211rb

Non sumus filii ancillae sed liberae (Gal 4,31). Pro huius thematis introductione tres scholas invenio scilicet potentiarum, naturarum, grammaticorum. Nam prima est potentiarum et quia habemus plures potentias **597**, 32rb

Nonae Aprilis norunt quinos **360**, 26r

Nos cum prole pia benedicat virgo Maria **405**, 209v

Nos enim videmus ad sensum quod quando aliqui evaserunt mortem qui fuerunt in bello fortissimo ubi multi mortui fuerunt ad suos dilectos veniunt et dicunt **174**, 90vb

Nota in praecedenti evangelio dominicali dicitur quod publicani et peccatores **174**, 205va

Nota Octavianus imperator dictus est Augustus primus quia regnum Romanorum notabiliter auxit **53**, 43va

Nota oleum factum per decoctionem medicinarum **748**, 54ra

Nota praedicatorum dicuntur pastores quibus dicuntur Iohannes XXI<sup>o</sup> Afferte mihi de piscibus **174**, 222ra

Nota quando tritulator est debilis et habet grave flagellum in manu **174**, 187rb

Nota quod Deus duo genera sanctorum habet in caelo quosdam abscondit a nobis et quosdam nobis monstravit **617**, 191v

Nota quod est triplex via. Prima in mundum, secunda per mundum, tertia extra mundum. Prima via in mundo (!) est lamentabilis **78**, 64vb

Nota quod inter omnia festa laetabunda totius anni hoc festum nativitas est tanto laetus **153**, 1va

Nota quod omnis dispositio **532**, 124v

Nota quod post symbolum apostolorum quod dicitur Credo in Deum concilia praedicta fuerunt olim a sanctis patribus de summa trinitate et fide catholica contra quosdam haereticos de quibus quattuor conciliis legitur **155**, 106ara

Nota quod quidam Deum recipiunt in domum suam et non in animam quidam in animam et non in domum quidam in animam et in domum quidam nec in animam nec in domum **162**, 1va

Nota quod sponsa Christo debet se praeparare ad eius adventum quinque modis. Primo se lavando **162**, 6va

Nota quod succus paeoniae vulneribus noviter fissis applicatus nondum ad sanationem provenientibus curat **748**, 69v

Nota rupto apostemate et extracta materia **748**, 66r

Nota secundum Averroim quod medicina est de subiecto cuius subiecti ratio in medicina salvatur **453**, 1v

Nota verum secretum in provocatione urinae. Recipe corticis interioris **748**, 54ra

Notandum circa textum nonnulli priorum opinati sunt quod quando anima ingrediebatur corpus **163**, 35r

Notandum monere paenitentiae portando debemus fratres nostros exemplo Christi qui poenam peccatorum portavit **78**, 113rb

Notandum quod beatus Thomas Christum discipulis apparentibus non vidi quia non fuit cum eis sed post octo dies eum vidi **153**, 103va

Notandum quod Octavianus imperator 42 anno imperii sui quia 57 annis regnavit et versus finem valde pacifice **53**, 52vb

Notandum quod quintuplex est anima scilicet anima immunda anima rapta anima sepulta anima salvata anima cruciata **617**, 190r

Notandum quod sicut sunt septem utilitates sive efficaciae quas gratia confert animae de quibus dictum est in sermone praecedenti dicendum est **31**, 71va

Notandum tamen etc. quod quidam sacerdos **550**, 24vb

Nova lux oriri visa est honor et tripudium apud omnes populos urbes et provincias (Est 8,16). Quia nativitatem beatae Mariae agimus ideo gaudere debemus quia ipsa est stella **78**, 91rb

Nova veniens e caelo nuptiali thalamo (vgl. AH 51, Nr. 102, Str. 2). Nota quod sponsa Christo debet se praeparare ad eius adventum quinque modis. Primo se lavando **162**, 6va

Novicius indutus quantocius potest in generali confessione se expeditat in qua non sit nimis scrupulosus **617**, 95v

Novissime audistis quomodo in hoc sacratissimo tempore matamur (!) ad paenitentiam **53**, 232va

Nulla obstetrix nulla mulierularum sedulitas intercessit ipsa pannis involvit infantem **52**, 38vb

Nulla res potest amari nec laudari nisi prius cognoscetur dicente Augustinus (!) de trinitate **31**, 55va

Nullum etiam sacramentum est isto salubriquo purgantur peccata **353**, 58v

Numquid Iudeus litigans cum Christiano iurabit de calumnia super evangelio videtur **155**, 6va

Nunc ergo de confessione videndum est ad quam homo obligatur qui peccavit mortaliter ex Dei institutione et praeccepto (Io 20,22) ubi confessionem instituit quando dixit apostolis Accipite spiritum sanctum **53**, 205ra

Nunc igitur de gula videndum est isto tempore sacro quia secundum Gregorium **53**, 191ra

Nunc igitur iuxta praemissa sicut dixi ad contemplationem **53**, 252ra

Nuptiae factae sunt in Chana Galilaeae (Io 2,1). De prima parte evangelii dicendum est sed referendo ad nuptias corporales de quibus loquitur specialiter evangelium **53**, 89vb

- Ex quo evangelium hodiernum mentionem facit de matrimonio et de nuptiis in quibus Christus Deus et homo cum benedicta matre **153**, 35va
- Hic possit quaeri de tempore et loco et sic de aliis. Ad illud respondet evangelista Iohannes **53**, 85rb

- Prima pars praesentis evangelii congruit multum praesenti tempore in quo celebrantur nuptiae et matrimonia **53**, 92vb
- Propter multiplicationem humani generis Deus specialiter instituit matrimonium **53**, 84vb
- Quamvis haeretici miseri mentiantur carnale martyrum esse illicitum eorum tamen falsitas manifeste appareat **153**, 32va
- Quamvis in nuptiis homines soleant convivia tenere haec autem caute tenenda sunt in Dei timore **53**, 92rb

O admiranda et laudanda tuae dispensationis gratia omnipotentissime domine Deus. Quia enim in natura tua ab homine videri non poteras ut hominem notitiae tuae participem faceres opus fecisti **397**, 1r

O altitudo divitiarum sapientiae et scientiae Dei ... (Rm 11,33 und 36). Sciendum quod hodie festum trinitatis institutum est ut omnes fideles agnoscant unam simplicem deitatem et trinitatem **153**, 147va

O beata et gloriosa virgo Maria quis digne tibi valeat iura gratiarum **405**, 209v

O dies aeterne numquam deficiens et sol numquam occidens qui circa solis occasum sepultus suscepisti **405**, 215v

O domine Iesu Christe fili Dei vivi benedicti qui pro nobis peccatoribus agonizans in cruce praedilectam matrem **353**, 177r

O domine Iesu Christe aeterna dulcedo te amantium iubilus excedens omne gaudium et omne desiderium **654**, 100r

O Maria dominus tecum te associans tecum te custodiens tecum te glorificans **31**, 82ra

O quam magnum donum et mirificum bonum de Dei misericordia quia tanta est dignitas **167**, 71va

O refugium meum o liberator meus per immensum amorem qui te in patibulo crucis amarissimam mortem pro me subire coegit **353**, 15v

O regina virginum fac tecum gratulari/Quos hic in exilio vides tribulari **166**, 52ra

O stulti et tardi corde ad credendum (Lc 24,25). Sciendum quod secundum dictum Salomonis stultorum infinitus est numerus **153**, 99rb

O virgo virginum beatissima virgo Maria propter angustias et cruciam inaque cor tuum sustinuit **353**, 81v

O virgo virginum castissima Dei genitrix Maria propter planctum acerbi eiulatus **353**, 89v

O virgo virginum clementissima mater Maria propter doloris gladium qui pertransivit animam tuam **353**, 84r

O virgo virginum gloriosissima mater Maria propter gemitus et suspiria indicibiliaque lamenta quibus afficiebaris **353**, 92v

O virgo virginum praedulcissima mater Maria quando vidisti filium tuum **353**, 79v

O virgo virginum sanctissima Dei genitrix Maria propter gravamen et tormentum quo torquebatur **353**, 77v

O virgo virginum sanctissima regina propter gravamen et tormentum quo torquebatur spiritus tuus iuxta crucem **353**, 86r

O vos electi sumus namque fragiles et nullius veritatis **654**, 4r

O vos omnes qui transitis ... Trenorum primo (Lam 1,12). Unde Iohannes de Sancto Geminiano dicit Conveniens est ut sentiat membrum quod sentit caput **153**, 84ra

Omne quod movetur necesse. Iste est septimus liber Physicorum in quo philosophus determinat de comparatione motuum **163**, 10r

Omne regnum in se divisum desolabitur (Lc 11,17). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet Thebanam, Trojanam, Romanam. Prima schola fuit Thebana et in hac pro sui tempore lecta fuit divisio **597**, 28ra

Omnes sancti tui quaesumus domine nos ubique laetificant et adiuvent ut dum eorum merita recolimus patrocinia sentiamus **353**, 31r

Omnes sunt administratorii spiritus in ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis gloria id est hominis quibus promittitur vita aeterna (Hbr 1,14). Hodie agimus festum omnium angelorum et hoc propter plures causas. Primo quia singulariter omnes honorare non possumus. Isto die omnes honoremus **78**, 100va

- Modus est nobilium et aliorum honestorum virorum quod ad filiorum suorum custodiam et instructionem ponunt suos servos **78**, 98va

Omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil. Haec verba scripta (Io 1,3) sic possunt exponi. Omnia scilicet entia a Deo alia. Facta sunt per ipsum id est per verbum Dei. Unde Augustinus sermonem dirigens ad Deum **532**, 123r

Omnia scilicet entia a Deo alia. Facta sunt per ipsum id est per verbum Dei. Unde Augustinus sermonem dirigens ad Deum **532**, 123r

Omnibus martyribus praefertur. Sic etiam de loco vel eventu Felicis **483**, 72r

Omnipotens Deus ex supereffluenti non ex operibus iustitiae quae fecimus **53**, 66rb

Omnipotens et misericors Deus qui electos spiritus caelestium gaudiorum **353**, 7v

Omnipotens et misericors Deus qui hominem ad imaginem tuam formasti et ei angelum corporis et animae custodem **353**, 6v

Omnipotens et misericors Deus qui omnem animam confitentem et paenitentem **405**, 134r

Omnipotens et sempiterne Deus cuius natura bonitas cuius voluntas potentia cuius opus **654**, 20v

Omnipotens mitissime Deus qui sicuti populo fontem **405**, 134v  
 Omnipotens sempiterne Deus confitentibus tibi famulis tuis pro tua pietate relaxa peccata **654**, 23r  
 Omnipotens sempiterne Deus dirige actus nostros in beneplacito tuo **405**, 224r; **654**, 64v  
 Omnipotens sempiterne Deus famulos tuos dextera potentiae tuae a cunctis protege periculis **405**, 213v  
 Omnipotens sempiterne Deus maestorum consolatio laborantium fortitudine **405**, 125r, 134v  
 Omnipotens sempiterne Deus ne nos miseros peccatores permittas propter peccata nostra perire **654**, 33r  
 Omnipotens sempiterne Deus qui angelum tuum antequam nasceretur homo et ego nasceret ad custodiendum **353**, 11r  
 Omnipotens sempiterne Deus qui caelestia simul et terrena moderaris **405**, 133v  
 Omnipotens sempiterne Deus qui dedisti famulis tuis in confessione verae fidei aeternae trinitatis gloriam agnoscere **353**, 30r, 121r; **405**, 216v, 221r  
 Omnipotens sempiterne Deus qui ex abundantia pietatis tuae et merita supplicum excedis **353**, 52r  
 Omnipotens sempiterne Deus qui facis mirabilia magna solus **405**, 133v  
 Omnipotens sempiterne Deus qui in unitate permanes et in trinitate semper consistis **353**, 124r  
 Omnipotens sempiterne Deus qui nos omnium sanctorum tuorum merita sub una tribuisti celebritate **405**, 218v  
 Omnipotens sempiterne Deus qui vivorum dominaris simul et mortuorum omniumque **405**, 135r  
 Omnipotens sempiterne Deus respicere dignare super apostolicam dignitatem **405**, 133r  
 Omnis homo certis sciatur ex causis et apertis/quod tres sunt sancti quos Ioseph nomine legi **293**, 23r  
 Omnis motus tendit ad aliquem terminum per debita media **153**, 74va  
 Omnis qui petit accipit etc. (Mt 7,8; Lc 11,10). In verbis istis notandum quod ad impetrandum salutaria quattuor oportet considerare videlicet a quo sit petendum quid sit petendum qualiter sit petendum quando sit petendum **617**, 168v  
 Omnis res per quascumque causas nascitur per easdem et dissolvitur (Decretum Gratiani, p. 2, C. 27, qu. 2, cap. 4).  
 Ea facta quae dubia sunt ut quo animo in meliorem partem interpretetur **614**, 282r  
 Omnium magister et dominus Iesus Christus de mundo ascensurus ad patrem **550**, 77ra  
 Opera quae ego facio in nomine patris mei ipsa testimonium perhibent de me (Io 10,25). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet veneficas, angelicas, truffaticas. Prima schola est angelica et in hac legitur magna opera facta fuisse et primo legitur de archangelo Michaele **597**, 36vb  
 Oportet ut extrahantur superfluentes humidae primo per flebotomiam **748**, 71r  
 Oremus pro omni gradu ecclesiae. Sacerdotes tui induantur iustitia **405**, 132v  
 Ostendat faciem suam nobis; et misereatur nostri **405**, 89r  
 Ostende nobis domine misericordiam tuam et salutare tuum da nobis **353**, 41r  
 Ostendite mihi numisma census (Mt 22,19). Nota praedicatorum dicuntur pastores quibus dicetur Iohannes XXI  
 Afferte mihi de piscibus **174**, 222ra

Paenitentiam agite ... (Mt 3,2). Aristoteles 5º Physicorum Omnis motus tendit ad aliquem terminum per debita media **153**, 74va  
 Papa stupor mundi si dixerit papa nocenti **327**, 1r  
 Partes orationis quot sunt? Octo. Quae? Devotio lacrimae dulcedo incendium ascensio meditatio contemplatio et languor. Devotio quid est **617**, 2v  
 Parvulus natus est nobis (Is 9,5). Circa nativitatem domini tria notantur. Primo natus describitur secundo nativitatis tempus tertio nativitatis utilitas. De primo sciendum quod fuit natus admirabilis ineffabilis formidabilis venerabilis **617**, 136r  
 Pastores loquebantur ad invicem Transeamus usque Betlehem et videamus hoc verbum quod factum est etc. (Lc 2,15). Hodierna diei gaudiosa festivitas nos admonet et accedit aliiquid de temporali Christi **53**, 52rb  
 – Notandum quod Octavianus imperator 42 anno imperii sui quia 57 annis regnavit et versus finem valde pacifice **53**, 52vb  
 Pateant aures misericordiae tuae domine precibus supplicantum et ut potentibus desiderata **353**, 48r  
 Pater clarifica nomen tuum (Io 12,28). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet sapientiae, praesentiae, refulgentiae. Prima schola est sapientiae in qua legitur quod sapientium nomen clarificatur per famam in multis locis **597**, 39va  
 Per hoc convivium Veteris Testamenti figuratum est nobis convivium a Christo hodie institutum sacri corporis et sanguinis sui **617**, 173v  
 Per magnam misericordiam domini nostri Iesu Christi et per multitudinem miserationum suarum salvet et protegat **654**, 17v  
 Per proprium sanguinem introivit semel in sancta aeterna redemptione inventa (Hbr 9,12). Pro huius thematis introductione invenio tres scholas scilicet cordiale, pigmentalem, usualem. Prima est cordialis in qua legitur quod sanguis est summum elementum cordis **597**, 35rb

Percusserunt me et vulneraverunt me custodes murorum (Ct 5,7). In verbis propositis notatur triplex martyrium quod suscepit beatus Bartholomaeus fuit enim fustigatus deinde vivus excoriatus postremum decollatus **617**, 183r

Perfecta Christi caritas confirmetur in nobis **405**, 12v

Perpetuum nobis domine miserationis praesta subsidium **353**, 10r

Persaepe animadvertens hoc mortale hominum genus iniurii casibus additum et infinita mortis **748**, 90v

Pestilenta est mutatio quaedam in aere facta propter admixtionem vaporum corruptorum vel sic est morbus quidem contagiosus **748**, 72r

Pestilentiae causa dicitur esse triplex. Nam vel est causa radix superior tantum et haec est superior et caelestis **748**, 54v

Petite et accipietis (Io 16,24). Benignitas salvatoris Dei nostri maior est in exaudiendo petitiones filiorum suorum **153**, 119vb

- Ex quo dominus noster Iesus Christus in verbis praemissis invitat nos ad orandum tunc hic quaeritur **153**, 123rb

Petite et accipietis (Lc 11,9). In his verbis notandum est quod sex sunt quae invitant nos ad petendum **617**, 169r

Petre amas me. Tu scis domine quia amo te (Io 21,17). Dicit beatus Iohannes in suo evangelio quod dominus interrogavit beatum Petrum de sua dilectione dicens **617**, 175v

Petrus apostolus dicit Paenitentiam agite et baptizetur **181**, 41rb

Phlebotomia electiva debet fieri parum post ortum solis et post primam et secundam digestionem et superfluitum expulsionem **748**, 52v

Pietate tua quae sumus domine nostrorum absolve vincula peccatorum **405**, 132v

Pii esse debemus in parentes in sanguine nobis iniunctos ad necessitatem praecipue autem post debemus esse in Deo **755**, 10vb

Piissimus salvator Iesus Christus totiusque consolator Deus omnis suae pietatis tantam humani generis imperitiam et ignaviam necnon infirmitatis **85**, 1r

Placeat tibi sancta trinitas hoc obsequium servitutis meae et praesta ut hoc sacrificium **252**, 21v

Plebani quia post praelatum maioribus quam ceteri fratres sunt periculis expositi **76**, 63v

Plebs ab imatu parit Herodis cruciatu **308**, 228va

Plures sunt agri in quibus seminat **177**, 44vb

Ponam arcum meum in nubibus caeli et erit signum foederis mei (Gn 9,13). Haec verba possunt exponi de beata Maria Magdalena quae intellegitur per arcum caelestem propter tria. Primo ratione materiae **78**, 69vb

Porrige nobis Deus dexteram tuam et per intercessionem sanctissimi Dei genitricis Mariae auxilium nobis supernae virtutis impende **353**, 153<sup>r</sup>

Post considerationem eorum quae pertinent ad mysteria verbi incarnati considerandum est de ecclesiae sacramentis **38**, 144rb

Post prooemium in quo breviter edocemur **253**, 1ra

Postquam consummati sunt dies octo ut circumcidetur puer vocatum est nomen eius Iesus etc. (Lc 2,21). Ex quo tota Christi vita et conversatio nostra est instructio **53**, 63ra

- Sciendum quod Christus die octavo circumcisus est et sanguinem suum fudit **153**, 21ra
- Sciendum quod Deus creavit primos parentes iustitia naturali id est sine omni obliquitate **53**, 63va
- Solent homines in novo anno munuscula sibi invicem dare **153**, 19rb

Postquam locutus est eis Assumptus est in caelum ... (Mc 16,19). Sciendum quod ab origine mundi non fuit tale festum in caelo nec umquam usque post iudicium erit **153**, 126ra

Praelatus monasterii qui tam verbo quam exemplo fratribus sibi commissis praeesse debet **76**, 54r

Praemissis in nomine Christi librorum tabulis sive capitulorum titulus sequuntur ex eis **52**, 4ra

Praesens evangelium mea non indiget expositione quia summa veritas **53**, 134va

Praesens evangelium tangit statum Christi tempore pueritiae circa 12 annum **53**, 81rb

Praesens Novi Testamenti praecipua festivitas inter ceteras venerabilis toto orbe terrarum **53**, 299ra

Praesta quae sumus omnipotens Deus ut familia tua per viam salutis incedat et beati Iohannis praecursoris **405**, 217r

Praesta quae sumus omnipotens Deus ut passionum charismatum et gloriae rationalis ac beatificiae animae unigeniti filii tui domini nostri Iesu Christi **353**, 189v

Praesta quae sumus omnipotens Deus ut qui beati Pangratii martyris tui natalicia colimus **14820**, 85v

Praesta quae sumus omnipotens Deus ut qui gloriosos martyres Dionysium socios quam (!) eius fortis in sua confessione cognovimus **405**, 219r

Praetende domine fidelibus tuis dexteram caelestis auxili **405**, 207r

Praetende quae sumus domine familis et famulabus tuis **654**, 65r

Praeterea de lege illa vel errore quem cives tuos asseris statuisse videlicet ut si quis teneret per 30 annos **107**, 79ra

Praeterea quam divinum officium concernunt **76**, 53v

Precibus et meritis beatae Marie virginis liberet nos filius eius ab omnibus malis **353**, 166r

Precibus et meritis beatissimae Mariae virginis et omnium sanctorum perducat nos dominus ad regna caelorum **353**, 134r

Precibus et meritis sanctissimae Dei genitricis virginis Mariae et omnium sanctorum suorum salvet et protegat **405**, 14v

Precibus et meritis sanctissimae sue matris salvat et protegat **353**, 14r

Presbyter attende capias haec dogmata mente/haec tibi norma datur per quam tua vita regatur **167**, 71vb

Presbyter potest supplere missam ab episcopo incohatam si episcopus non poterit propter infirmitatem **155**, 13ra

Prima missa est de exaltatione sanctae crucis ... In secunda missa sic domine Iesu Christe qui iudicium innocentis sustinuisti ... In tertia sic domine Iesu Christe qui innocentem et indigne in cruce es conclamatus ... In quarta missa sic domine Iesu Christe per vulnera piissimi corporis et cordis tui ... In quinta sic domine Iesu Christe rex caelorum per sepulturam tuam dignare animam **754**, 26v

Prima pars praesentis evangelii congruit multum praesenti tempore in quo celebrantur nuptiae et matrimonia **53**, 92vb